
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Новотроицк 

  от 22 марта 2023 г.                                                                                                 № 14-п 

О внесении изменений в  постановление 
администрации Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского  муниципального района 
Омской области от 21.12.2020г. № 95-п «Об  
отдельных вопросах оценки  налоговых расходов 
Новотроицкого сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области» 

 

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства РФ от 22.06.2019  

№ 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований», Уставом Новотроицкого сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации Новотроицкого сельского поселения 
Саргатского  муниципального района Омской области от 21.12.2020г. № 95-п «Об  
отдельных вопросах оценки  налоговых расходов Новотроицкого сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области» следующие изменения: 
1.1.  В приложении № 3 «Порядок  оценки налоговых расходов и обобщения 

результатов эффективности налоговых расходов Новотроицкого  сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области»  подпункт 2   пункта 9   

изложить в новой редакции:  

«2) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется 

соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и 

численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение 

льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период;». 

1.2. В приложении № 3  «Порядок  оценки налоговых расходов и обобщения 

результатов эффективности налоговых расходов Новотроицкого  сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области» пункт 9 дополнить подпунктом 

3 следующего содержания: 

 «3) В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных 

льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение 

соотношения, указанного в подпункте 2  пункта 9, при котором льгота признается 

востребованной.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Новотроицком 

муниципальном вестнике» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Новотроицкого 

сельского поселения                                                                                    В.А. Шнейдер 

http://www.nvtrck.sargat.omskportal.ru/

